

CÂMARA MUNICIPAL DO JABOATÃO DOS GUARARAPES **PERNAMBUCO**

CNPJ 11.233.384/0001-09

RESOLUÇÃO N.º 05/2023.

EMENTA: Concede a "MEDALHA DO MÉRITO VIDAL DE NEGREIROS", do Jaboatão dos Guararapes, ao Ilustríssimo Senhor JOEL MAURINO DO CARMO, Policial Militar e Deputado Estadual.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL:

Faz saber que a Câmara Municipal do Jaboatão dos Guararapes, aprovou o Requerimento nº. 94/2023, de autoria do Vereador Adeildo Pereira Lins, autor e signatário, Presidente desta Casa Legislativa Municipal, em conformidade com o Regimento Interno desta Casa Legislativa, promulgo a seguinte Resolução:

- Art. 1.º Fica concedido a "MEDALHA DO MÉRITO VIDAL DE NEGREIROS", do Jaboatão dos Guararapes, ao Ilustríssimo Senhor JOEL JOEL MAURINO DO CARMO, Policial Militar e Deputado Estadual.
- Art. 2.º A Medalha será entregue em Sessão Solene, em data a ser marcada pela Comissão Executiva da Câmara Municipal do Jaboatão dos Guararapes.
- Art. 3.º A presente Resolução entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Jaboatão dos Guararapes, em 21 de março de 2023.

- Presidente -



CÂMARA MUNICIPAL DO JABOATÃO DOS GUARARAPES PERNAMBUCO

CNPJ 11.233.384/0001-09

RESOLUÇÃO N.º 05/2023.

EMENTA: Concede a "MEDALHA DO MÉRITO VIDAL DE NEGREIROS", do Jaboatão dos Guararapes, ao Ilustríssimo Senhor JOEL MAURINO DO CARMO, Policial Militar e Deputado Estadual.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL:

Faz saber que a Câmara Municipal do Jaboatão dos Guararapes, aprovou o Requerimento nº. 94/2023, de autoria do Vereador Adeildo Pereira Lins, autor e signatário, Presidente desta Casa Legislativa Municipal, em conformidade com o Regimento Interno desta Casa Legislativa, promulgo a seguinte Resolução:

- Art. 1.º Fica concedido a "MEDALHA DO MÉRITO VIDAL DE NEGREIROS", do Jaboatão dos Guararapes, ao Ilustríssimo Senhor JOEL JOEL MAURINO DO CARMO, Policial Militar e Deputado Estadual.
- **Art. 2.º** A Medalha será entregue em Sessão Solene, em data a ser marcada pela Comissão Executiva da Câmara Municipal do Jaboatão dos Guararapes.
- **Art. 3.º** A presente Resolução entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Jaboatão dos Guararapes, em 21 de março de 2023.

Vereador ADEILDO PEREIRA LINS

- Presidente -



CÂMARA MUNICIPAL

Jaboatão dos Guararapes – PE C.N.P.J. 11.233.384/0001-09 Gabinete Vereador Adeildo da Igreja

REQUERIMENTO N° 9 4 /2023

Senhor Presidente: Senhores Vereadores: CAMARA MUN. JAB. DOS GUARARAPES-PE EXPEDIENTE / LIDO EM SESSÃO /20 2 3 CAMARA MUN. JAB. DOS CJARARAFI SIFE

Em conformidade com o Regimento Interno desta Casa legislativa Municipal, requeiro a Mesa ouvindo o Plenário e atendidas as normas contidas no Art.2º da Resolução nº 020/2008, requeiro, seja outorgada a Comenda " MEDALHA DO MÉRITO VIDAL DE NEGREIROS", do Jaboatão dos Guararapes, ao Senhor JOEL MAURINO DO CARMO, POPULARMENTE CONHECIDO COMO JOEL DA HARPA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS;

JUSTIFICATIVA:

Joel da Harpa, natural de Jaboatão dos Guararapes, cristão, policial military, o deputado está em seu terceiro mandato na Assembleia Legislativa de Pernambuco, o deputado tem como destaque em sua atuação na ALEPE, a luta por melhores condições de vida para os profissionais da segurança pública, bem como o compromisso de representar os valores morais da familia na Bancada Evangélica e das pessoas com algum tipo de limitação. Histórico em anexo.

Jaboatão dos Guararapes, 02 de Fevereiro de 2023.

ADEILDO DA IGREJA TRABALHO, FÉ E AÇÃO



CÂMARA MUNICIPAL

Jaboatão dos Guararapes - PE C.N.P.J. 11.233.384/0001-09 Gabinete Vereador Adeildo da Igreia

REQUERIMENTO N° 9 4 /2023

Senhor Presidente: Senhores Vereadores: CAMARA MUN. JAB. DOS GUARARAPES.PE

CAMARA MUN. JAB. DOS GUARARAPES-PL

Em conformidade com o Regimento Interno desta Casa legislativa Municipal, requeiro a Mesa ouvindo o Plenário e atendidas as normas contidas no Art.2º da Resolução nº 020/2008, requeiro, seja outorgada a Comenda " MEDALHA DO MÉRITO VIDAL DE NEGREIROS", do Jaboatão dos Guararapes, ao Senhor JOEL MAURINO DO CARMO, POPULARMENTE CONHECIDO COMO JOEL DA HARPA, E DÁ **OUTRAS PROVIDÊNCIAS:**

JUSTIFICATIVA:

Joel da Harpa, natural de Jaboatão dos Guararapes, cristão, policial military, o deputado está em seu terceiro mandato na Assembleia Legislativa de Pernambuco, o deputado tem como destaque em sua atuação na ALEPE, a luta por melhores condições de vida para os profissionais da segurança pública, bem como o compromisso de representar os valores morais da familia na Bancada Evangélica e das pessoas com algum tipo de limitação. Histórico em anexo.

Jaboatão dos Guararapes, 02 de Fevereiro de 2023.

DEILDO DA IGREJA



CÂMARA MUNICIPAL

Jaboatão dos Guararapes – PE CNPJ. N°. 11.233.384/0001-

Joel da Harpa

Filho de Jaboatão dos Guararapes, cristão, o policial militar Joel Maurino do Carmo, o deputado Joel da Harpa, está em seu segundo mandato na Assembleia Legislativa de Pernambuco (Alepe) Um detalhe chamou atenção na sua reeleição: ele mais do que duplicou os votos. Nas eleições de 2014, ele teve 19.794 votos. Em 2018, foram 46.524 votos. É o segundo mais votado do Partido Progressista (PP) e foi o 19° colocado nas eleições.

O deputado tem como destaque, em sua atuação na Alepe, a luta por melhores condições de vida para os profissionais da segurança pública, bem como o compromisso de representar os valores morais da familia na Bancada Evangélica e das pessoas com algum tipo de limitação. Ele faz parte das Gomissões de Ciência, Tecnologia e Informática; Cidadania, Direitos Humanos e Participação Popular; Segurança Pública e Defesa Social; e a de Assuntos Internacionais.